
 

 ۷۰ درصد مخزن سدهای لرستان خالی است
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان لرستان گفت: هم 
کنون ۷۰ درصد حجم مخزن ۶ سد فعال استان خالی است.  به  ا
گزارش ایلنا، داریوش حسن نژاد، اظهار داشت: ۳۰ درصد از مخازن 
سدهای استان در حال حاضر پر است که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۱۱ درصد کاهش را نشان می دهد.  وی افزود: حجم 
کل مخزن سدهای مروک، ایوشان، تنگ هاله، خان آباد، کزنار 
و حوضیان ۲۰۸. ۷۱ میلیون متر مکعب است که در این مقایسه 
سدهای ایوشان و خان آباد نسبت به مدت مشابه سال قبل به 
ترتیب ۱۷ و ۱۶ درصد کاهش داشته اند. وی اظهار داشت: هم 
کنون ۷۰ درصد حجم مخزن ۶ سد فعال استان خالی و حجم آب  ا
موجود در پشت این سازه ها ۶۳. ۱ میلیون متر مکعب گزارش شده 
است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد کاهش را 
نشان می دهد.  مدیر عامل شرکت آب منطقه ای لرستان تصریح 
کرد: کاهش و شکل بارش در سال آبی جاری نسبت به دوره آماری 
بلندمدت باعث کاهش منابع آب زیرزمینی و آبدهی رودخانه های 
استان شده به نحوی که در حال حاضر مجموع آب ورودی  ۶ سد 
استان ۰.۰۹ متر مکعب بر ثانیه و دبی خروجی آب ۶.۶۵ متر مکعب 

بر ثانیه است. 

بهره مندی روستاییان دلفان از آب 
آشامیدنی سالم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان گفت: جمعیت ۱۰ 
هزار نفر از روستاهای دلفان از آب آشامیدنی سالم و بهداشتی 
کبریان در گفت وگو با خبرنگاران با  بهره مند شده اند.  یاسر ا
اشاره به تأمین آب آشامیدنی پایدار ۱۵ روستا دلفان اظهار 
ح های آبرسانی در این روستا ها ۲  کرد: با بهره برداری از طر
هزار و ۵۰۰ خانوار با جمعیت ۱۰ هزار نفر از آب آشامیدنی سالم 
و بهداشتی بهره مند شده اند.  به گفته وی این ۱۵ روستا در 
کاوند، میربگ و خاوه شهرستان دلفان واقع  کا بخش های 
هستند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان اعتبار آبرسانی 

به این روستاها ۱۵ میلیارد تومان است. 

3 هزار هکتار از باغ های قزوین 
شناسنامه دار شد

مدیر جهادکشاورزی شهرستان قزوین گفت: در پنج ماه 
گذشته ۳ هزار و ۳۲۶ هکتار از اراضی زراعی و باغی این شهرستان 
شناسنامه دار شده اند. مجتبی حسنی با اعلام این خبر گفت: 
ح شناسنامه دار کردن اراضی زراعی و باغی با همکاری اتاق  طر
اصناف و استقبال گسترده باغداران و زارعین شهرستان قزوین 
انجام شده است.  مدیر جهادکشاورزی شهرستان قزوین ادامه 
کنون ۵۵۸ نفر از بهره برداران بخش کشاورزی شهرستان  داد: تا
قزوین نسبت به شناسنامه دار کردن باغات و اراضی خود اقدام 

کرده اند.. 

کری قشم تعطیل شد دریا بندر شهید ذا
کرد: بندر  مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم اعلام 
کری این جزیره با توجه به شرایط نامساعد  مسافری شهید ذا

جوی و دریایی از دیروز )یکشنبه( تا اطلاع بعدی تعطیل است. 
علی اشتری گفت: با توجه به پیش بینی هواشناسی دریایی، 
افزایش سرعت باد و به دنبال آن، تلاطم دریا در آب های 
کری قشم  محدوده جزیره قشم، فعالیت بندر مسافری شهید ذا
از دقایقی پیش متوقف شده است. وی ادامه داد: بازگشایی 
، منوط به احراز شرایط مساعد جوی خواهد  مجدد این بندر
بود. شهرستان قشم ۱۹ اسکله مسافری، تجاری و گردشگری 
، کندالو،  دارد. ۹ اسکله گردشگری مجاز در مناطق شیب دراز
هنگام، لافت، گورزین، سهیلی، طبل، دهخدا و گوران شهرستان 
قشم فعالیت می کنند. سفر به قشم از سه مسیر هوایی )فرودگاه 
بین المللی قشم(، زمینی )سفر با خودروهای شخصی و عمومی 
از طریق بندر پهل بندرعباس به بندر لافت جزیره قشم توسط 
شناورهای لندینگ کرافت( و دریایی )از بندر شهید حقانی 
کری شهر قشم( امکانپذیر است.  بندرعباس به بندر شهید ذا

مرغ و ماهی
افرادی که بیمارند و نباید از گوشت قرمز استفاده کنند و پزشک 
غ کرده است، با گرانی  معالج آنان توصیه به مصرف ماهی و مر
غ تهیه کنند؟ بسیاری از  بیش از حد چطور می توانند ماهی و مر
خانواده ها قدرت خرید این اجناس را ندارند، کما اینکه شاید در 
سال حتی موفق به خوردن یک وعده غذا با ماهی نشوند، دولت 
غ،  با در اختیار گذاشتن مبلغی به عنوان یارانه بابت ماهی و مر
قطعه ای از کالابرگ هایی را که روی دست مردم مانده به این امر 
اختصاص دهند تا خانواده های کم درآمد جامعه هم بتوانند این 

اجناس را خریداری کنند. 
شکری از تهران

ترافیک 
ج در بیشتر مناطق این  با توجه به افزایش جمعیت شهر کر
شهر هر روز شاهد ترافیک شدید خصوصا هنگام غروب هستیم. 
در محدوده پل فردیس و حصارک شهروندان بیشتر وقت خود را 
در راه بندان سپری می کنند. انتظار می رود مسئولان راهنمایی و 

رانندگی به این مناطق توجه بیشتری کنند. 
اعلمی از کرج

کرایه خانه 
متاسفانه عده ای از صاحبخانه ها به شرایط اقتصادی و 
که دلشان  مشکلات مستاجران توجهی ندارند و هر میزانی 
خواست اجاره خانه را تعیین می کنند و هیچ قانونی هم وجود ندارد 
ک رسیدگی  که به میزان کرایه ها و چگونگی ثبت آنها در دفاتر املا
کند. امیدواریم مجریان قانون برای حمایت از اقشار آسیب پذیر 
جامعه طرحی را تدوین و در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی 

و تصویب قرار دهند. 
احدی از تهران

گرم روزهایی که می گذراند همزمان  آرمان ملی: تهران در گرما
آلودگی هوا را هم تجربه می کند. در روزهای گذشته اعلام شد که 
هوای تهران همچنان آلوده و برای گروه های حساس ناسالم 
است. آلودگی که منشأ بسیاری دارد از جمله ترافیک، زباله 
سوزی، از بین رفتن فضاهای سبز و خشکاندن درختان و باغات 
کارآمد و غیراستاندارد  به منظور ساخت و ساز و این آخری نا
بودن اتومبیل ها و سایر وسایل نقلیه دودزا؛ چیزی که رئیس 
پلیس راهور تهران بزرگ بر آن صحه گذاشته و از فرسودگی 
۹۰درصدی موتورسیکلت های تهران خبر داده. یعنی می توان 
گفت تقریبا تمام موتورسیکلت های تهران فرسوده اند؛ این 
وسیله و ابزاری که در تهران شلوغ به دودزایی کمک کرده 
و نه می توان آن را حذف کرد چرا که منبع درآمد بسیاری از 
شهروندان محسوب می شود نه راهکارهایی نظیر برقی کردن را 
ارائه داد چرا چنین روش هایی در شهرهای ما از جمله پایتخت، 
تنها در حد حرف و سخن باقی مانده و عملیاتی نمی شوند به 

این دلیل که هنوز زیرساخت های آن فراهم نشده است. 
   تهران آلوده است

شاخص کیفیت هوا روی شاخص ۱۰۸ قرار گرفته، وضعیت 
کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای  هوای تهران نارنجی و 
گروه های حساس است.  روز گذشته بر اساس اعلام شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا روی شاخص 
۱۰۸ قرار گرفت تا اعلام شود وضعیت هوای تهران نارنجی و 
گروه های حساس قرار  کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای 
دارد. بنابراین آلودگی هوا در تهران از روزهای اخیر تا روز گذشته 
ک، ۹۸ روز  تداوم داشت. تهران از ابتدای سال ۵ روز هوای پا
هوای قابل قبول و ۴۶ روز هوای آلوده و ۲ روز هوای ناسالم 
داشته این در حالی است که تهران در مدت مشابه سال پیش 
ک، ۱۰۴ روز هوای قابل قبول و ۳۵ روز هوای ناسالم  ۸ روز هوای پا
برای گروه های حساس جامعه و ۴ روز ناسالم برای همه افراد 

تجربه کرده. 
   این موتورسیکلت های فرسوده

اما در ارتباط میان آلودگی هوای تهران با وسایل حمل و نقل 
فرسوده و دودزا، روز گذشته رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام 
کرد که ۹۰ درصد موتورسیکلت ها در تهران فرسوده هستند. 
سرهنگ ابوالفضل موسوی پور در یک نشست خبری در پلیس 
راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ برگزار شد با اشاره به اجرای 
ح ۱۰ اجرا شد؛ در  ح ۱۰ افزود: از ۱۸ دی ماه سال گذشته طر طر
پایتخت حدود چهارونیم میلیون موتورسیکلت تردد می کنند 
، ۳۰ درصد در  و در واقع از کل ۱۴ میلیون موتورسیکلت در کشور
تهران تردد دارند.  رئیس پلیس راهور تهران بزرگ توضیح داد 
که پایتخت نزدیک به ۹.۵ میلیون جمعیت دارد و با این حجم 
از موتورسیکلت ها می توان گفت مامور ما نمی تواند به صورت 
فیزیکی این حجم تردد ها را کنترل کند و باید از روش های دیگر 

استفاده کرد. 

به گفته موسوی پور ما چهار ماه برای طرح ۱۰ مطالعه کردیم 
و قرار است این طرح استمرار داشته باشد و ما می خواهیم کلاه 

ایمنی را مانند کمربند ایمنی در مردم نهادینه کنیم. 
او بابیان اینکه ۹۰ درصد موتورسیکلت های موجود به سن 
فرسودگی رسیده است، توضیح داد که در بررسی ها مشخص 
شد در طول پنج سال گذشته ۴۱ درصد از فوتیان و ۶۱ درصد از 
جرحی ها مربوط به موتورسیکلت سواران بوده است. همچنین 
بیش از ۱۰ درصد آلاینده های ما مربوط به موتورسیکلت است. 
نداشتن بیمه، گواهینامه و معاینه فنی نیز از دیگر تخلفاتی 

است که این افراد انجام می دهند. 
کثریت  رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اینطور ادامه داد که ا
مردم این تصور را دارند که موتورسیکلت وسیله نقلیه نیست 
و از قوانین پیروی نمی کنند و هر کجا که بتوانند تردد می کنند 
گون شود و این  و متوجه نیستند که هر لحظه ممکن است واژ
مسیله در موتورسواران با تجربه هم دیده شده است؛ متاسفانه 
این تفکر غلط که موتورسیکلت وسیله نقلیه نیست در کشور 
کم است و این باعث می شود قوانین را رعایت نکنند به  حا
ح ۱۰ اجرا شد.  رئیس پلیس راهور تهران  همین دلیل این طر
ح ۱۰ ادامه داد: اهداف ما در این  بزرگ با اشاره به اهداف طر
طرح پایش تصادفات، افزایش رضایتمندی شهروندان، کاهش 
، افزود:  الودگی هوا و افزایش انضباط شهری است.  موسوی پور
مسئول سازی سازمان ها نیز یکی دیگر از اهداف ماست. البته 
در ابتدا می خواهیم خود موتورسوار احساس مسئولیت نسبت 
کند؛ ما در این  به خودش، خانواده اش و جامعه احساس 
ح از خودمان شروع کردیم. به تمام مسئولان اعلام کردیم  طر
هیچکسی حق ندارد موتورسواری را بدون کلاه ایمنی در اداره 

راه بدهد. من امیدوارم این مسئله در تمام ارگان ها رعایت شود 
گر مسئولان  زیرا این موتورسواران مبدا و مقصد دارند و قطعا ا

اهمیت قائل شوند جان کارکنان خود را حفظ می کنند. 
   هم آلوده می کنند هم جانشان در خطر است

زمستان سال گذشته بود که مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران با اشاره به نقش مهم موتورسیکلت ها در آلودگی 
هوای پایتخت گفت: سهم این وسیله نقلیه در زمینه ایجاد 
کنون ۱۳ درصد ولی رو به افزایش است. این در  آلودگی هوا ا
حالی است که سال ۹۵، عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی 
شریف به ایسنا گفت که ۸۵ درصد از آلودگی هوای تهران ناشی 
از منابع متحرک مانند خودروها و موتورسیکلت هاست. در 
اینکه موتورسیکلت ها چند درصد باعث افزایش آلودگی هوای 
تهران شده اند، آمار متفاوتی ارائه می شود و همزمان مسئولان 
راهکارهای متفاوتی هم اعلام می کنند و یکی از ان ها برقی کردن 
موتورسیکلت هاست.  بهمن ۱۴۰۱ شهردار تهران از برقی کردن 
۳۰۰ هزار موتورسیکلت در پایتخت خبر داد این هم در حالی 
است که بنا به آخرین آمار در اسفند ۱۴۰۲، تهران نزدیک به پنج 
میلیون موتوری دارد. معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ 
در آن زمان گفته بود، در ۷۲ درصد از تصادفاتی که موتورسواران 
فوت شده اند، خود آن ها مقصر در حادثه بوده اند که نشان 
دهنده تخلفات آنها بوده است.  این یعنی موتورسوارانی که 
در پایتخت کار می کنند علاوه بر اینکه وسایل فرسوده شان بر 
آلودگی هوا تاثیر می گذارد، جان خود را هم به خطر می اندازند. 
اما با همه این اوصاف به نظر چاره ای ندارند؛ آن ها برای تامین 
معاش باید جان خود را به خطر انداخته و هوا را آلوده کنند، 

مسئولان هم که فعلا کاری از دستشان بر نمی آید. 
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روی خط آرمان ملی

نگاهی به یکی از آلوده کننده های تهران در شرایطی که هوا آلوده است؛ 

لودگی تابستانه هوا  مقصران آ
   رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد که ۹۰ درصد موتورسیکلت ها در تهران فرسوده هستند

تقدیر از شهرداری تهران 
دو تن از اعضای شورای شهر تهران از اقدامات 
شهرداری تهران در مرزها و به زائران اربعین تشکر 
کردند. علیرضا نادعلی در تذکر پیش از دستور 
خود با اشاره به بازدید از مرزهای جنوبی و غربی، 
اظهار کرد: خوشبختانه وضعیت خوبی را در مرزها 
شاهد هستیم و انباشت جمعیت را نداشتیم 
به گونه ای که منطقه یک و سه خدمات خوبی 
را در مرزها ارائه می کردند و امیدواریم تا زمان 
بازگشت زوار از عراق ادامه داشته باشد. ما در 
فرودگاه برگزاری آیین بدرقه را به صورت زنده از 
رسانه ملی دنبال می کردیم که شاهد عظمت 
این رویداد بودیم و به مرور این برنامه به یکی 
از مناسک شهر تبدیل می شود.  سخنگوی 
شورای اسلامی شهر تهران ضمن تقدیر ویژه 
از شهرداری تهران برای توجه خاص به چنین 
رویدادهایی، گفت: این حمایتی که در برنامه و 
بودجه از فعالیت های فرهنگی انجام می شود، 
نشان می دهد که این موضوع مورد توجه شورا نیز 
هست و صدا و سیما باید قدر این گنج های عظیم 
که وقتی رویدادها در قالب و با ابزار هنر  را بداند چرا
بیان می شود قابلیت انتقال به نسل های بعدی را 
دارد که سریال سرزمین مادری این کار را به خوبی 
انجام داد. تعجب می کنیم که چرا این همه سال 
پخش نشد. امیدواریم این مسیر ادامه پیدا کند. 

هماهنگی ایران و عراق 
رئیس پلیس راهور فراجا از برگزاری جلسات 
هماهنگی با مسئولان کشور عراق برای بهبود 
کشور  وضعیت ایمنی راه ها و ترافیک در این 
خبرداد. سردار تیمور حسینی با اشاره به همکاری 
ایران و عراق در زمینه ایمنی راه های این کشور 
در ایام اربعین گفت: طی سالی که گذشت، ما 
بیش از چهار جلسه با هیاتی از مسئولان عراقی 
داشتیم و نتایج جلسات با پلیس و وزارت کشور 
عراق امیدبخش بود. قطعا نتیجه این جلسات، 
باعث نمی شود کل وضعیت ترافیکی و جاده ای 
است  ممکن  و  شود  کان فیکون  عراق  کشور 
تغییرات برای مردم عادی ناملموس باشد اما 
اتفاقات خوبی افتاد.  رئیس پلیس راهور فراجا 
ادامه داد: به عنوان مثال قرار شد پلیس عراق، 
کنترل های دقیق تری در زمینه ترافیکی انجام 
دهند. همچنین وزیر کشور عراق به ما قول داد 
کشور را بهبود  شرایط ایمنی جاده های این 
بخشد.  حسینی در پاسخ به این سوال که نقاط 
حادثه خیز کشور عراق شناسایی شده است؛ 
گفت: قطعا این کشور این اقدامات را انجام داده 
اما ما در این باره نقشی نداشتیم ولی امیدوارم 

امسال کمتر شاهد تصادفات باشیم. 

تشکیل سازمان گردشگری 
شهرداری برگشت خورد

تهران لایحه »مجـوز  اعضای شورای شهر 
کز تفریحی  گـردشـگری و مـرا تشـکیل سازمان 
شهر تهران« را برای بررسی بیشتر ساختارها به 
کمیسیون های تخصصی برگشت دادند.  اعضای 
شورای تهران در جلسه خود بررسی لایحه »مجـوز 
کز تفریحی  گـردشـگری و مـرا تشـکیل سازمان 
شهر تهران« را روی میز بررسی قرار دادند و نرگس 
معدنی پور رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای شهر تهران در تشریح جزئیات این لایحه 
گفت: با توجه به تکلیف شهرداری تهران در برنامه 
چهارم توسعه شهر تهران مبنی بر تشکیل سازمان 
گردشگری، شهرداری تهران لایحه ای به شورای 
شهر ارسال کرد که خیلی کلی بود و فاقد اهداف 
و چشم انداز و راهبردها و ادغام بود و لایحه 
ارسال شده تنها در مورد مجوز تشکیل سازمان 
گردشگری بود نه جزئیات آن که ما در کمیسیون 
این لایحه را بررسی کردیم.  وی با بیان اینکه 
کمیسیون های مشترک بر روی این لایحه کار 
کردند و قرار شد فرصت دوماهه ای به شهرداری 
داده شود که مسائل مدنظر کمیسیون ها را لحاظ 
کرده و برای تصویب مجددا به شورای شهر ارسال 
کز گردشگری تهران  کند، گفت: برای ارتقای مرا
باید سازمانی بر اساس عدالت شهری تشکیل 
شود و شهرداری تهران برای رفع کمبودها و 
ارتقای وضعیت گردشگری و تبدیل تهران به 
شهر گردشگری با رویکرد کوچک و چابک سازی 
ساختار شهرداری با محوریت اراضی عباس آباد 

نسبت به این مهم اقدام کند. 

 گلایه متقاضیان
 وام ازدواج و فرزندآوری

معاون اقتصادی سازمان بازرسی با صدور 
نامه ای هشداری برای بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی جهت تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری خواستار اصلاح محدودیت زمانی 
ثبت نام تسهیلات تکلیفی در سامانه شد.  با ثبت 
شکایات متعدد در درگاه رسیدگی به شکایات 
سازمان بازرسی )ir .۱۳۶ .www( پیرامون مشکل 
ثبت نام تسهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری 
در سامانه بانک مرکزی، ستار شیرعالی معاون 
اقتصادی سازمان بازرسی طی نامه ای به رئیس 
کل بانک مرکزی هشدار داد.  در این نامه تصریح 
شده است: در راستای اجرای ماده )۶۸( قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و همچنین 
وفق جزء )۱( بند )ث( تبصره )۱۳( قانون بودجه 
سال ۱۴۰۳، بانک ها و موسسات اعتباری غیر 
بانکی مکلفند از محل منابع پس انداز و جاری 
قرض الحسنه شبکه بانکی حسب دستورالعمل 
ابلاغی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مورخ 
۲۸ فروردین ۱۴۰۳ تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را 

به واجدین شرایط پرداخت کند. 

گیر وزارت  رئیس مرکز مدیریت بیماری های وا
بهداشت با بیان اینکه ایران جزو مناطق سطح 
هشدار »پایین« سازمان بهداشت جهانی در 
ارتباط با آبله میمونی است، اظهار کرد: وزارت 
بهداشت به منظور مدیریت و پیشگیری از 
آبله میمونی، تمهیدات ویژه ای برای افرادی 
که از کشورهای آفریقایی به ویژه »جمهوری 
ایران می شوند، در  وارد  کنگو«  دموکراتیک 
نظرگرفته است.  شهنام عرشی در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه سازمان بهداشت جهانی در 
ارتباط با »آبله میمونی« اطلاعیه ای صادر کرده، 
گفت: اطلاعیه سازمان بهداشت جهانی، سطوح 
که سطوح اضطرار  مختلفی دارد؛ به نحوی 
»پایین«، »متوسط« و »بالا« درنظر گرفته است. 
بر اساس سطح بندی سازمان بهداشت جهانی، 
»جمهوری دموکراتیک کنگو« در قاره آفریقا 
جزو منطقه »سطح اضطرار بالا« است و در 
حال حاضر هیچ کشور دیگری در این سطح 
قرار ندارد.  وی با بیان اینکه انتقال محلی آبله 
میمونی در برخی کشورها گزارش نشده، افزود: 
ایران جزو کشورهایی است که انتقال محلی 
آبله میمونی در آن گزارش نشده است. در حال 
حاضر، کشور ما در مناطق سطح هشدار پایین 
گرچه جزو مناطق با سطح هشدار  قرار دارد. ا
پایین هستیم اما مراقبت های مرزی را در کانون 

توجه قرار داده ایم. 
   تمهیدات مرزی برای پیشگیری از آبله 

میمونی
گیردار  رئیس مرکز مدیریت بیماری های وا

وزارت بهداشت درباره مراقبت های مرزی به 
منظور کنترل و پیشگیری از آبله میمونی گفت: 
این احتمال وجود دارد برخی افراد غیرتبعه 
کشورمان که خواهان ورود به ایران هستند، 
باشند؛  میمونی  آبله  بیماری  علائم  دارای 
پس از شناسایی این افراد، آنها به کشور خود 
که  افرادی  بازگردانده می شوند. همچنین 
به برخی از کشورهای اروپایی مانند آلمان، 
کشورهای پرخطر  که جزو  اسپانیا  فرانسه، 
به حساب می آیند و سابقه شیوع بالای این 
بیماری در آن کشورها وجود دارد، سفر کنند؛ 
گر  احتیاط های اولیه درنظر گرفته می شود. ا
مسافران کشورهای اروپایی دارای علائم اولیه 
بودند باید به طور حتم به پزشک مراجعه کنند 

تا اقدامات لازم انجام شود. 
برای  مدنظر  تمهیدات  درباره  عرشی 
مسافران کشورهای آفریقایی توضیح داد: 
وزارت بهداشت به منظور مدیریت و پیشگیری 
از آبله میمونی، تمهیدات ویژه ای برای افرادی 
که از کشورهای آفریقایی به ویژه »جمهوری 
دموکراتیک کنگو« وارد ایران می شوند، در نظر 
، اقدامات در نظر  گرفته است. در حال حاضر
گرفته شده به منظور پیشگیری از آبله میمونی 

در سطح متوسط قرار دارد. 

 آمادگی سیستم درمانی علیه آبله میمونی
وی با بیان اینکه سیستم درمانی کشور برای 
مواجهه با آبله میمونی آمادگی کامل را دارد، 
کامل  افزود: پرستاران و پزشکان از آمادگی 
که نسبت به شناسایی و  برخوردار هستند 
تشخیص بیماران در صورت لزوم اقدام کنند. 
حداقل ۱۲ آزمایشگاه قطب که زیرمجموعه های 
دانشگاه های علوم پزشکی هستند برای انجام 
آزمایش های تشخیصی آبله میمونی آمادگی 

دارند. 
   در دسترس بودن کیت های تشخیصی

عرشی درباره کیت های تشخیص بیماری 
کیت های تشخیص  کرد:  آبله میمونی بیان 
اولیه و قطعی بیماری آبله میمونی در اختیار 
دانشگاه های علوم پزشکی قرار دارد و هیچ 
نگرانی در ارتباط با کیت های تشخیصی این 
رئیس مرکز مدیریت  ندارد.   بیماری وجود 
گیردار وزارت بهداشت درباره  بیماری های وا
شیوع و انتقال آبله میمونی خاطرنشان کرد: 
ارتباط جنسی از اصلی ترین علل شیوع و انتقال 
آبله میمونی محسوب می شود. بررسی ها بیانگر 
این است آبله میمونی به دلیل ارتباط جنسی 
در برخی کشورهای آفریقایی و اروپایی شیوع 
یافته  است. علاوه بر ارتباط جنسی، تماس با 

ترشحات آلوده کننده که در سطوح وجود دارد، 
گرچه  ممکن است عامل انتقال بیماری باشد. ا
امکان انتقال آبله میمونی به دلیل ارتباط با 
سطوح آلوده وجود دارد اما میزان انتقال بیماری 
به این نحو، بسیار کم است. لازم است مراقبت 
سندرومیک در ارتباط با این بیماری در کانون 
گر یک فرد به بیماری  توجه قرار گیرد؛ یعنی ا
آبله میمونی مبتلا است از تماس با سطوح 

خودداری کند. 
   علائم آبله میمونی چیست؟

عرشی درباره علائم بیماری آبله میمونی گفت: 
علائم آبله میمونی مانند علائم سرماخوردگی 
است. این بیماری ممکن است با بدن درد، تب 
و شاید گلودرد همراه باشد اما ضایعات پوستی 
که به صورت جوش هایی برجسته بروز می کند، 
اصلی ترین علائم آبله میمونی است. عوامل و 
کتورهای متعددی مانند سن و شرایط فیزیکی  فا
بدن بر شدت جوش ها اثرگذار است؛ به نحوی 
که ممکن است یک یا ۲ جوش در بدن فرد 
بیماری وجود داشته باشد یا تمام سطح بدن 
بیماری را دربرگیرند. مسافرت به مناطق آلوده و 
داشتن علائم پوستی جزو علائم اولیه بیماری به 
حساب می آید.  وی درباره میزان مرگ ومیر ناشی 
از بیماری آبله میمونی گفت: میزان مرگ ومیر 
ناشی از آبله میمونی به طور معمول کم است و 
احتمال مرگ ومیر در صورت همه گیری بسیار 
زیاد وجود دارد. با چند هفته مراقبت از بیمار و 
پیشگیری از آبله میمونی می توان این بیماری 

را مدیریت کرد. 

تخلف استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی، بسته 
به میزان سرعت ۱۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان است. بر اساس 
خ جدید جرائم رانندگی، تخلف استفاده از تلفن  نر
همراه در حین رانندگی، بسته به میزان سرعت ۱۰۰ و ۴۰۰ 
هزار تومان است.  بنابر گزارش ایسنا، از ۲۳ تیرماه سال 
، سرپرست وقت  جاری، بر اساس ابلاغ محمد مخبر
ریاست جمهوری، مبالغ جرائم راهنمایی و رانندگی 
افزایش یافت و پلیس امیدوار است که این مسئله باعث 
بازدارندگی شده و کاهش تلفات تصادفات و افزایش 
نظم ترافیکی را در پی داشته باشد.  بر اساس اعلام 
، حدود ۴۰ درصد از تصادفات رانندگی به  پلیس راهور

علت عدم توجه کافی به جلو رخ می دهد که استفاده از تلفن 
همراه، یکی از دلایل عمده آن است. صحبت با تلفن همراه، 
ارسال پیامک و... از جمله تخلفاتی است که باعث حواس پرتی 

راننده و در نتیجه عدم توجه کافی او به جلو شده و می تواند 
ک بوده و تصادفات جبران ناپذیری را رقم بزند.   بسیار خطرنا
در گذشته این تخلف، ۱۰۰ هزار تومان جریمه داشت اما در 

جدول جدید جرائم، این تخلف بر اساس میزان سرعت 
به دو کد جریمه تقسیم شده است.  تخلف »استفاده از 
تلفن همراه یا وسایل ارتباطی مشابه در حین رانندگی 
کز  « در کلانشهرها، مرا در سرعت بیش از ۶۰ کیلومتر
استان ها، جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری 
- صنعتی ۴۰۰ هزار تومان است. مبلغ جریمه این تخلف 
در سرعت بالای ۶۰ کیلومتر بر ساعت در سایر شهرها 
۳۰۰ هزار تومان و در روستاها نیز ۱۵۰ هزار تومان است.  
همچنین جریمه تخلف »استفاده از تلفن همراه و سایر 
وسایل ارتباطی مشابه در حین رانندگی تا سرعت ۶۰ 
کز استان ها،  « در کلانشهرها، مرا کیلومتر بر ساعت نیز
جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی ۱۰۰ هزار 
تومان است. در سایر شهرها این تخلف ۷۰ هزار تومان و در سایر 

روستاها این تخلف ۳۰ هزار تومان جریمه در پی دارد. 

پلیس راهور اعلام کرد: 

جریمه استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی 

ایران جزو مناطق سطح هشدار »پایین« این بیماری

تمهیدات مرزی برای مقابله با آبله میمونی 


